
 

 

 

Preise für die Annahme von Abfällen aus privaten Haushalten 

Gültig ab 03. Juli 2023 

 

 

Abfall- oder.  
Wertstoffart 

Mengen- 
begrenzung 

AVV-Schlüssel Gebühren und 
Entgelte 

Altpapier  keine AVV 20 01 01 kostenlos 

Gelbe Säcke   AVV 20 03 09 kostenlos 

Metallschrott Kleinmenge AVV 20 01 40 kostenlos 

Sperrmüll 
(PKW-Kofferraum (500 l),  

1x im Halbjahr) 
AVV 20 03 07 kostenlos 

Restabfall   AVV 20 03 01 
4,75 Euro / Sack 

233,00 Euro / t 

Bauschutt  

 

Kleinmenge bis 100 kg  =>  1 

Speisfass oder  

5 Eimer 

AVV 17 01 07 pauschal 6,30 Euro 

Bauschutt  

 

Kleinmenge bis 200 kg  =>  2 

Speisfässern oder 10 Eimer 
AVV 17 03 07 10,60 Euro 

Pkw-Altreifen mit Felge   AVV 16 01 03 5,40 Euro / Stück 

Pkw-Altreifen ohne Felge   AVV 16 01 03 4,80 Euro / Stück 

Fahrradreifen   AVV 16 01 03 1,80 Euro / Stück 

Fremdnutzungsgebühr für 

die Waage 
  7,60 Euro / Wägung 

 


